АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2020 г.      г. Ессентуки                                    № 808

О создании штаба по мониторингу состояния и поддержке экономики
муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки в
условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной
инфекции

В целях совершенствования государственной экономической политики,

направленной на обеспечение устойчивого и динамичного развития

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки,

определения путей преодоления внешних и внутренних факторов, негативно

влияющих на экономику муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки  и его социальную сферу, в условиях ухудшения

ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать штаб по мониторингу состояния и поддержке

экономики муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением

коронавирусной инфекции.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о штабе по мониторингу состояния и поддержке

экономики муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением

коронавирусной инфекции.

2

2.2. Состав штаба по мониторингу состояния и поддержке экономики

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки в

условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной

инфекции.

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам

администрации города (Радинская Н.А.) разместить данное постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Общему отделу администрации города (Жучкова Н.А.) довести

данное постановление до заинтересованных лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Ессентуки Шипулина Н.С.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального обнародования.

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов

3

Утверждено

постановлением

администрации города Ессентуки

от 15.06.2020 г. № 808

ПОЛОЖЕНИЕ

о штабе по мониторингу состояния и поддержке экономики муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки в условиях

ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции

Общие положения

1. Штаб по мониторингу состояния и поддержке экономики

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки в

условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной

инфекции (далее - штаб) является постоянно действующим

координационным органом, созданным с целью совершенствования

государственной экономической политики и принятия антикризисных мер,

направленных на обеспечение устойчивого и динамичного развития

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки в

условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной

инфекции.

2. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, законами Ставропольского края, правовыми актами Губернатора

Ставропольского края, правительства Ставропольского края, администрации

города Ессентуки, Уставом Устава муниципального образования городского

округа города-курорта Ессентуки, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами штаба являются:

1) рассмотрение вопросов, связанных с развитием экономики и

социальной сферы муниципального образования городского округа города-

курорта Ессентуки в условиях ухудшения ситуации в связи с

распространением коронавирусной инфекции, обеспечением стабильности, а

также оценка эффективности мер, принимаемых администрацией города

Ессентуки в этом направлении;

2) выявление внешних и внутренних факторов, негативно влияющих на

экономику и социальную сферу муниципального образования городского

округа города-курорта Ессентуки в условиях ухудшения ситуации в связи с

распространением коронавирусной инфекции;

4

3) организация взаимодействия структурных подразделений

администрации города Ессентуки, организаций по вопросам реализации

плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития

экономики муниципального образования городского округа города-курорта

Ессентуки в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением

коронавирусной инфекции.

4. Для осуществления своей деятельности штаб имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке от структурных

подразделений и отраслевых (функциональных) органов администрации

города Ессентуки и организаций информацию по вопросам, относящимся к

их компетенции;

2) приглашать на заседания штаба представителей структурных

подразделений и отраслевых (функциональных) органов администрации

города Ессентуки и организаций;

5. Состав штаба утверждается постановлением администрации города

Ессентуки.

6. Председатель штаба:

1) определяет место и время проведения заседаний штаба;

2) председательствует на заседании;

3) формирует на основе предложений членов штаба повестку заседания

штаба;

4) дает поручения заместителям председателя штаба и членам штаба;

5) подписывает протоколы заседаний штаба.

7. В случае отсутствия председателя штаба, полномочия председателя

штаба осуществляет по его поручению заместитель председателя штаба.

8. Члены штаба:

1) обладают равными правами при обсуждении вопросов, внесенных в

повестку заседания штаба, а также при голосовании;

2) принимают участие в работе штаба на общественных началах;

3) вносят предложения по повестке заседания штаба и порядку

обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседанию

штаба, а также проектов решений штаба;

4) не имеют право делегировать свои полномочия иным лицам, в

случае невозможности присутствия члена штаба на заседании штаба он

обязан заблаговременно известить об этом председателя штаба.

9. Секретарь штаба:

1) обеспечивает контроль за подготовкой материалов к заседанию

штаба и проектов решений штаба;

2) оповещает членов штаба о дате, времени, месте проведения

заседания штаба;

3) ведет и оформляет протокол заседания штаба;

4) в течение 3 календарных дней после проведения заседания штаба

доводится решение штаба до их исполнителей.

5

10. Заседание штаба  проводится по мере необходимости, но не реже

одного раза в месяц.

11. Заседание штаба правомочно, если на нем присутствует не менее

половины от общего числа членов штаба.

12. Решения штаба принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов штаба путем открытого голосования и

оформляются протоколом. В случае равенства голосов решающим является

голос председательствующего на заседании штаба.

13. Организационно-техническое обеспечение деятельности штаба

осуществляет управление экономического развития и торговли

администрации города Ессентуки.

_____________________________________________________________________________

6

Утвержден

постановлением

администрации города Ессентуки

от 15.06.2020 г. № 808

СОСТАВ

штаба по мониторингу состояния и поддержке экономики муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки в условиях

ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции

Шипулин Николай

Сергеевич

заместитель главы администрации города

Ессентуки, председатель штаба

Григорова Кристина

Сергеевна

начальник управления экономического развития и

торговли администрации города Ессентуки,

заместитель председателя штаба

Саввова Елена

Юрьевна

главный специалист отдела экономики и торговых

отношений управления экономического развития и

торговли администрации города Ессентуки,

секретарь штаба

Члены штаба:

Белова Карина

Алексеевна

начальник отдела экономики и торговых

отношений управления экономического развития и

торговли администрации города Ессентуки

Ковалев Алексей

Иванович

заместитель начальника Межрайонной инспекции

Федеральной налоговой службы №10 по

Ставропольскому краю (по согласованию)

Павлов Сергей

Владимирович

заместитель главы администрации города –

руководитель комитета по управлению

муниципальным имуществом города Ессентуки

Фоменко Виктория

Александровна

экономист Муниципального бюджетного

учреждения «Отдел капитального строительства

г. Ессентуки»

__________________________________________________________________